
Odstranění stavby 03/2022  1/7 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.1) POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
A)  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 

 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. 

 
B)  STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

 
Odstraňované stavby se nachází v ochranném pásmu dráhy a v Ochranném pásmu pražské 

památkové rezervace. Žádná další ochranná ani bezpečnostní pásma nejsou stanovena. 
 

C)  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Území není chráněno podle žádných právních předpisů. 

 
D) POLOHA VZHLEDEM ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

 
Stavba neleží v záplavovém území. Stavba není umístěna nad poddolovaným územím. 

 
E) VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, 

VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ, VLIV STAVBY NA 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST OKOLNÍCH STAVEB A POZEMKŮ 

  
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 
 
F) ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI ŠKODLIVÝMI PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH VÝSKYTU 

 
Prostor stavby není dle předběžného stavebně technického průzkumu kontaminován žádnými 

látkami škodlivými pro životní prostředí. Tato skutečnost bude ověřena odbornou demoliční firmou 
v průběhu stavby. 



Odstranění stavby 03/2022  2/7 

G) POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN  
 

Žádné požadavky na kácení dřevin nejsou kladeny. 
 
 

H) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ 
INVESTICE 
 
Nejsou 
 

I) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ NEZBYTNÝCH K 
PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ 

 
- parc. č. 4030/1, k.ú. Libeň, vlastník: České dráhy a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, druh pozemku: ostatní plocha 
 
 

B.2)   CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

A)  ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál i stavby jsou nevyužívané, zanesené odpadem. 
 

B) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ  
  

Všechny požadavky dotčených orgánů dle rozhodnutí o odstranění stavby byly zapracovány a 
zohledněny v projektové dokumentaci.  

 
 

C)  OCHRANA ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Stavba není chráněna podle žádných právních předpisů. 

 

D)  PARAMETRY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY 
 
- celková plocha areálu (část pozemku parc.č. 4030/1): 1820 m2 
- zastavěná plocha bývalé oc. haly: 160 m2 
- zastavěná plocha přístavby zázemí: 264 m2 
- celkový obestavěný objem přístavby zázemí: 660 m3 

 

E)  ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  
 Vzhledem k rozsahu není stavba členěna na jednotlivé stavební objekty, odstranění nebude 
rozděleno na etapy. Vzhledem k nečinnosti vlastníka bude stavba odstraněna náhradním výkonem: 

- v předstihu bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, nábytek a zařizovací 
předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do úschovy, použité 
pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní movité věci lze 
prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 541/2020 Sb. 
v platném znění. 

- torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy  

- lehká ocelová hala o zastavěné ploše 160 m2 byla odstraněna vlastníkem v předstihu, 



Odstranění stavby 03/2022  3/7 

ponechané základové konstrukce (betonové patky, pasy a základová deska) budou vybourány, odvezeny 
a uloženy do úschovy jako stavební suť. 

- zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o celkové ploše 264 m2 bude demolována na části 
schopné převozu a uložena do úschovy (vzhledem k havárii nosných konstrukcí není jiné řešení možné). 
Monolitické základy pod stavbou budou vybourány a odvezeny do úschovy. 

- dotčené části pozemku budou srovnány tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na 
stávající dopravní infrastrukturu 

- uskladnění movitých věcí, netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suti bude 
zajištěno po dobu 6-ti měsíců, příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné 

- následně budou tyto věci likvidovány dle platné legislativy: uschované movité věci, směs 
netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suť budou roztříděny dle katalogu odpadů a 
likvidovány odbornou firmou dle zák. 541/2020 Sb. v platném znění a vyhl. č.5/2007 Sb. hl.m.Prahy.  

- odstranění stavby bude provedeno běžnými postupy bez těžké mechanizace a výbušnin, 
dodavatel doloží technologický postup odstranění stavby 

- o průběhu vyklízení i odstranění staveb bude sepsán protokol a vedena podrobná 
fotodokumentace vč. seznamu přemisťovaných věcí 

 
Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. Při 

odstranění budou dodržena pravidla bezpečnosti práce.  
 Předpokládaný termín odstranění stavby je jaro 2022. 

 
F)  STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ A JEJICH 

KONSTRUKCÍ 
  

 Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 
autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Zděná přístavba byla původně řešena jako sestava 11-ti UNIMO buněk na betonovém základu 
(monolitické pasy a deska). Postupnou různorodou přestavbou původních buněk došlo ke ztrátě funkce 
původního ocelového rámu a nosnou konstrukci postupně převzaly druhotné vyzdívky. Zároveň různými 
nabetonávkami došlo k neoddělitelnému propojení nadzemních částí stavby a základových konstrukcí. 
Proto je nutné pohlížet na přístavbu jako na zděnou, nerozebíratelnou. Stávající stav je dožilý, havarijní, 
v některých částech došlo k propadnutí ploché střechy – viz. fotodokumentace. 

Ocelové části původní haly byly v předstihu odstraněny vlastníkem (nosná ocelová kce vč. 
opláštění). Ponechané základové konstrukce (monolitické patky, pasy a deska) budou vybourány v rámci 
odstranění stavby náhradním výkonem. 

Torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy.  

V předstihu před stavebními pracemi bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, 
nábytek a zařizovací předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do 
úschovy, použité pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní 
movité věci lze prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 
541/2020 Sb. v platném znění. 

 

G)  STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
  
 Objekt je dlouhodobě nevyužívaný k původnímu účelu a neobsahuje technická ani technologická 
zařízení. 



Odstranění stavby 03/2022  4/7 

H)  VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU VE STAVBĚ 
  

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 
 

B.3)   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

A)  NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné 
ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry 
ani obchodní měření, předpokládá se, že objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. 
Tuto skutečnost je nutno při stavbě ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno 
předpokládat pozůstatky napojení na kanalizaci, vodovod a elektro.     

 
 

B)  ZPŮSOB ODPOJENÍ 
  
 Předpokládá se, že areál je odpojen od TI (nutno ověřit v průběhu stavby). 
 

B.4)   ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

A)  TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  

 Terén dotčeného pozemku je rovinný s mírným spádem do zelených ploch na severní straně. Do 
zeleně na severní straně jsou povrchově zasakovány srážkové vody ze střech stávajících staveb a 
zpevněných ploch v areálu. Odvodnění zachovávané asfaltové plochy (účelové komunikace) příčným 
spádem do navazující zeleně bude zachováno. Plochy po odstraňovaných stavbách budou srovnány 
rozhrnutím zeminy tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na stávající dopravní infrastrukturu 
(účelovou komunikaci i železniční těleso). Srážkové vod budou zasakovány do rostlého terénu. 

Sousední pozemky nebudou navrhovanou úpravou terénu dotčeny. 

 
B)  POŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 
  
 Po odstranění stavby bude v dotčených místech terén srovnán rozhrnutím zeminy. 

 
 

B.5)   ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ 

 
A) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ  
 

Objekt je v současnosti mimo provoz a je odpojen od TI. Potřebná energie bude zajištěna nárazově 
mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  5/7 

B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ  
  

Odvodnění staveniště bude řešeno vsakem na místě stavby – nebude měnit stávající odtokové 
poměry. 

 
C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 
 

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Komunikace vyhovuje pro použití běžné 
mechanizace při odstraňování stavby. Napojení na technickou infrastrukturu se nepředpokládá. Potřebná 
energie bude zajištěna nárazově mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 
 
D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY  

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 

 
E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ 

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Během provádění stavby bude bezprostřední okolí 
udržováno v čistotě, při výjezdu vozidel stavby na veřejnou komunikaci bude zamezeno jejímu 
znečišťování. 
 
F) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY 
  

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. Zároveň bude 
zachován průjezd po místní účelové komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku 
parc.č.4030/57. 

 
G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY 

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Požadavky na 
bezbariérové obchozí trasy tedy nevznikají. 
 
 
H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI 

VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 
 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. Stavební odpad tedy nebude předběžně obsahovat 



Odstranění stavby 03/2022  6/7 

nebezpečné složky, jako např. azbest či dehet. Odpad lze zatřídit dle katalogu odpadů jako stavební a 
demoliční odpad dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. 
Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a kamene, dřevo a kovy. Obsah 
nebezpečných látek se neuvažuje. Stavební odpad bude tříděn dle katalogu odpadů (směs betonu a 
kamene, dřevo a kovy). Stavební odpad bude dle možnosti znovu využit příp. druhotně využit (kovy) či 
zlikvidován subjektem, oprávněným k nakládání s odpady. 

Stavební odpad bude shromažďován dodavatelem stavby na zabezpečené deponii. Tímto je odpad 
zajištěn proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku. Při třídění bude dodržen postup pro nakládání s 
vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 
Jednotlivé kategorie odpadů budou soustřeďovány odděleně dle platné legislativy a bude zamezeno 
mísení recyklovatelných a opětovně použitelných odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými 
odpady a látkami. Přeprava odpadů na skládku bude řešena samostatnou dodávkou subjektu 
oprávněného k nakládání s odpady. Odpad bude přepravován v typových kontejnerech se zakrytou 
ložnou plochou zákrytnou plachtou bránící úniku odpadu. 

 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě dle předpisu č. 8/2021 Sb.: 

Kód 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  

15 01 02 Plastové obaly  

16 01 03 Pneumatiky  

17 01 01 Beton  

17 01 02 Cihly  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 

17 06 03 

 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 04 07 Směsné kovy  

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující 

organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené 

pod číslem 08 04 09 

 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

17 02 01 Dřevo  

17 04 02 Hliník  

17 04 05 Železo a ocel  



Odstranění stavby 03/2022  7/7 

20 03 01  Směsný komunální odpad  

20 03 03 Uliční smetky  

 
 
 
 
I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

 
Nejsou známy žádné další podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě.  
Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. o odpadech v platném 

znění a vyhl. 5/2007 Sb. hl.m. Prahy. 
 
J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 
  

Při provádění budou dodrženy podmínky stanovené předpisy na bezpečnost práce a ochrany 
zdraví při práci dle předpisů: 

 
 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (zejména část pátá - 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
 zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci) 

 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích 

 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
 nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 
 vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 

technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů  
 vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
 
Stavba nevyžaduje přítomnost koordinátora bezpečnosti a zdraví při práci. 
 

K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH ODSTRANĚNÍM 
STAVBY 

 
Odstraněním stavby nebudou dotčeny žádné další objekty, stavba si tedy nevyžaduje žádné 

úpravy pro bezbariérové užívání. 
 
L) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

 
Odstranění stavby nevyžaduje žádná dopravní inženýrská opatření. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  1/7 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.1) POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
A)  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 

 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. 

 
B)  STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

 
Odstraňované stavby se nachází v ochranném pásmu dráhy a v Ochranném pásmu pražské 

památkové rezervace. Žádná další ochranná ani bezpečnostní pásma nejsou stanovena. 
 

C)  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Území není chráněno podle žádných právních předpisů. 

 
D) POLOHA VZHLEDEM ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

 
Stavba neleží v záplavovém území. Stavba není umístěna nad poddolovaným územím. 

 
E) VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, 

VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ, VLIV STAVBY NA 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST OKOLNÍCH STAVEB A POZEMKŮ 

  
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 
 
F) ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI ŠKODLIVÝMI PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH VÝSKYTU 

 
Prostor stavby není dle předběžného stavebně technického průzkumu kontaminován žádnými 

látkami škodlivými pro životní prostředí. Tato skutečnost bude ověřena odbornou demoliční firmou 
v průběhu stavby. 



Odstranění stavby 03/2022  2/7 

G) POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN  
 

Žádné požadavky na kácení dřevin nejsou kladeny. 
 
 

H) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ 
INVESTICE 
 
Nejsou 
 

I) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ NEZBYTNÝCH K 
PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ 

 
- parc. č. 4030/1, k.ú. Libeň, vlastník: České dráhy a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, druh pozemku: ostatní plocha 
 
 

B.2)   CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

A)  ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál i stavby jsou nevyužívané, zanesené odpadem. 
 

B) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ  
  

Všechny požadavky dotčených orgánů dle rozhodnutí o odstranění stavby byly zapracovány a 
zohledněny v projektové dokumentaci.  

 
 

C)  OCHRANA ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Stavba není chráněna podle žádných právních předpisů. 

 

D)  PARAMETRY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY 
 
- celková plocha areálu (část pozemku parc.č. 4030/1): 1820 m2 
- zastavěná plocha bývalé oc. haly: 160 m2 
- zastavěná plocha přístavby zázemí: 264 m2 
- celkový obestavěný objem přístavby zázemí: 660 m3 

 

E)  ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  
 Vzhledem k rozsahu není stavba členěna na jednotlivé stavební objekty, odstranění nebude 
rozděleno na etapy. Vzhledem k nečinnosti vlastníka bude stavba odstraněna náhradním výkonem: 

- v předstihu bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, nábytek a zařizovací 
předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do úschovy, použité 
pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní movité věci lze 
prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 541/2020 Sb. 
v platném znění. 

- torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy  

- lehká ocelová hala o zastavěné ploše 160 m2 byla odstraněna vlastníkem v předstihu, 



Odstranění stavby 03/2022  3/7 

ponechané základové konstrukce (betonové patky, pasy a základová deska) budou vybourány, odvezeny 
a uloženy do úschovy jako stavební suť. 

- zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o celkové ploše 264 m2 bude demolována na části 
schopné převozu a uložena do úschovy (vzhledem k havárii nosných konstrukcí není jiné řešení možné). 
Monolitické základy pod stavbou budou vybourány a odvezeny do úschovy. 

- dotčené části pozemku budou srovnány tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na 
stávající dopravní infrastrukturu 

- uskladnění movitých věcí, netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suti bude 
zajištěno po dobu 6-ti měsíců, příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné 

- následně budou tyto věci likvidovány dle platné legislativy: uschované movité věci, směs 
netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suť budou roztříděny dle katalogu odpadů a 
likvidovány odbornou firmou dle zák. 541/2020 Sb. v platném znění a vyhl. č.5/2007 Sb. hl.m.Prahy.  

- odstranění stavby bude provedeno běžnými postupy bez těžké mechanizace a výbušnin, 
dodavatel doloží technologický postup odstranění stavby 

- o průběhu vyklízení i odstranění staveb bude sepsán protokol a vedena podrobná 
fotodokumentace vč. seznamu přemisťovaných věcí 

 
Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. Při 

odstranění budou dodržena pravidla bezpečnosti práce.  
 Předpokládaný termín odstranění stavby je jaro 2022. 

 
F)  STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ A JEJICH 

KONSTRUKCÍ 
  

 Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 
autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Zděná přístavba byla původně řešena jako sestava 11-ti UNIMO buněk na betonovém základu 
(monolitické pasy a deska). Postupnou různorodou přestavbou původních buněk došlo ke ztrátě funkce 
původního ocelového rámu a nosnou konstrukci postupně převzaly druhotné vyzdívky. Zároveň různými 
nabetonávkami došlo k neoddělitelnému propojení nadzemních částí stavby a základových konstrukcí. 
Proto je nutné pohlížet na přístavbu jako na zděnou, nerozebíratelnou. Stávající stav je dožilý, havarijní, 
v některých částech došlo k propadnutí ploché střechy – viz. fotodokumentace. 

Ocelové části původní haly byly v předstihu odstraněny vlastníkem (nosná ocelová kce vč. 
opláštění). Ponechané základové konstrukce (monolitické patky, pasy a deska) budou vybourány v rámci 
odstranění stavby náhradním výkonem. 

Torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy.  

V předstihu před stavebními pracemi bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, 
nábytek a zařizovací předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do 
úschovy, použité pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní 
movité věci lze prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 
541/2020 Sb. v platném znění. 

 

G)  STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
  
 Objekt je dlouhodobě nevyužívaný k původnímu účelu a neobsahuje technická ani technologická 
zařízení. 



Odstranění stavby 03/2022  4/7 

H)  VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU VE STAVBĚ 
  

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 
 

B.3)   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

A)  NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné 
ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry 
ani obchodní měření, předpokládá se, že objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. 
Tuto skutečnost je nutno při stavbě ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno 
předpokládat pozůstatky napojení na kanalizaci, vodovod a elektro.     

 
 

B)  ZPŮSOB ODPOJENÍ 
  
 Předpokládá se, že areál je odpojen od TI (nutno ověřit v průběhu stavby). 
 

B.4)   ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

A)  TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  

 Terén dotčeného pozemku je rovinný s mírným spádem do zelených ploch na severní straně. Do 
zeleně na severní straně jsou povrchově zasakovány srážkové vody ze střech stávajících staveb a 
zpevněných ploch v areálu. Odvodnění zachovávané asfaltové plochy (účelové komunikace) příčným 
spádem do navazující zeleně bude zachováno. Plochy po odstraňovaných stavbách budou srovnány 
rozhrnutím zeminy tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na stávající dopravní infrastrukturu 
(účelovou komunikaci i železniční těleso). Srážkové vod budou zasakovány do rostlého terénu. 

Sousední pozemky nebudou navrhovanou úpravou terénu dotčeny. 

 
B)  POŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 
  
 Po odstranění stavby bude v dotčených místech terén srovnán rozhrnutím zeminy. 

 
 

B.5)   ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ 

 
A) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ  
 

Objekt je v současnosti mimo provoz a je odpojen od TI. Potřebná energie bude zajištěna nárazově 
mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  5/7 

B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ  
  

Odvodnění staveniště bude řešeno vsakem na místě stavby – nebude měnit stávající odtokové 
poměry. 

 
C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 
 

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Komunikace vyhovuje pro použití běžné 
mechanizace při odstraňování stavby. Napojení na technickou infrastrukturu se nepředpokládá. Potřebná 
energie bude zajištěna nárazově mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 
 
D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY  

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 

 
E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ 

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Během provádění stavby bude bezprostřední okolí 
udržováno v čistotě, při výjezdu vozidel stavby na veřejnou komunikaci bude zamezeno jejímu 
znečišťování. 
 
F) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY 
  

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. Zároveň bude 
zachován průjezd po místní účelové komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku 
parc.č.4030/57. 

 
G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY 

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Požadavky na 
bezbariérové obchozí trasy tedy nevznikají. 
 
 
H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI 

VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 
 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. Stavební odpad tedy nebude předběžně obsahovat 



Odstranění stavby 03/2022  6/7 

nebezpečné složky, jako např. azbest či dehet. Odpad lze zatřídit dle katalogu odpadů jako stavební a 
demoliční odpad dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. 
Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a kamene, dřevo a kovy. Obsah 
nebezpečných látek se neuvažuje. Stavební odpad bude tříděn dle katalogu odpadů (směs betonu a 
kamene, dřevo a kovy). Stavební odpad bude dle možnosti znovu využit příp. druhotně využit (kovy) či 
zlikvidován subjektem, oprávněným k nakládání s odpady. 

Stavební odpad bude shromažďován dodavatelem stavby na zabezpečené deponii. Tímto je odpad 
zajištěn proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku. Při třídění bude dodržen postup pro nakládání s 
vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 
Jednotlivé kategorie odpadů budou soustřeďovány odděleně dle platné legislativy a bude zamezeno 
mísení recyklovatelných a opětovně použitelných odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými 
odpady a látkami. Přeprava odpadů na skládku bude řešena samostatnou dodávkou subjektu 
oprávněného k nakládání s odpady. Odpad bude přepravován v typových kontejnerech se zakrytou 
ložnou plochou zákrytnou plachtou bránící úniku odpadu. 

 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě dle předpisu č. 8/2021 Sb.: 

Kód 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  

15 01 02 Plastové obaly  

16 01 03 Pneumatiky  

17 01 01 Beton  

17 01 02 Cihly  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 

17 06 03 

 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 04 07 Směsné kovy  

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující 

organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené 

pod číslem 08 04 09 

 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

17 02 01 Dřevo  

17 04 02 Hliník  

17 04 05 Železo a ocel  



Odstranění stavby 03/2022  7/7 

20 03 01  Směsný komunální odpad  

20 03 03 Uliční smetky  

 
 
 
 
I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

 
Nejsou známy žádné další podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě.  
Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. o odpadech v platném 

znění a vyhl. 5/2007 Sb. hl.m. Prahy. 
 
J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 
  

Při provádění budou dodrženy podmínky stanovené předpisy na bezpečnost práce a ochrany 
zdraví při práci dle předpisů: 

 
 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (zejména část pátá - 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
 zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci) 

 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích 

 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
 nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 
 vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 

technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů  
 vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
 
Stavba nevyžaduje přítomnost koordinátora bezpečnosti a zdraví při práci. 
 

K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH ODSTRANĚNÍM 
STAVBY 

 
Odstraněním stavby nebudou dotčeny žádné další objekty, stavba si tedy nevyžaduje žádné 

úpravy pro bezbariérové užívání. 
 
L) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

 
Odstranění stavby nevyžaduje žádná dopravní inženýrská opatření. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  1/7 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.1) POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
A)  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 

 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. 

 
B)  STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

 
Odstraňované stavby se nachází v ochranném pásmu dráhy a v Ochranném pásmu pražské 

památkové rezervace. Žádná další ochranná ani bezpečnostní pásma nejsou stanovena. 
 

C)  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Území není chráněno podle žádných právních předpisů. 

 
D) POLOHA VZHLEDEM ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

 
Stavba neleží v záplavovém území. Stavba není umístěna nad poddolovaným územím. 

 
E) VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, 

VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ, VLIV STAVBY NA 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST OKOLNÍCH STAVEB A POZEMKŮ 

  
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 
 
F) ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI ŠKODLIVÝMI PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH VÝSKYTU 

 
Prostor stavby není dle předběžného stavebně technického průzkumu kontaminován žádnými 

látkami škodlivými pro životní prostředí. Tato skutečnost bude ověřena odbornou demoliční firmou 
v průběhu stavby. 



Odstranění stavby 03/2022  2/7 

G) POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN  
 

Žádné požadavky na kácení dřevin nejsou kladeny. 
 
 

H) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ 
INVESTICE 
 
Nejsou 
 

I) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ NEZBYTNÝCH K 
PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ 

 
- parc. č. 4030/1, k.ú. Libeň, vlastník: České dráhy a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, druh pozemku: ostatní plocha 
 
 

B.2)   CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

A)  ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál i stavby jsou nevyužívané, zanesené odpadem. 
 

B) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ  
  

Všechny požadavky dotčených orgánů dle rozhodnutí o odstranění stavby byly zapracovány a 
zohledněny v projektové dokumentaci.  

 
 

C)  OCHRANA ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Stavba není chráněna podle žádných právních předpisů. 

 

D)  PARAMETRY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY 
 
- celková plocha areálu (část pozemku parc.č. 4030/1): 1820 m2 
- zastavěná plocha bývalé oc. haly: 160 m2 
- zastavěná plocha přístavby zázemí: 264 m2 
- celkový obestavěný objem přístavby zázemí: 660 m3 

 

E)  ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  
 Vzhledem k rozsahu není stavba členěna na jednotlivé stavební objekty, odstranění nebude 
rozděleno na etapy. Vzhledem k nečinnosti vlastníka bude stavba odstraněna náhradním výkonem: 

- v předstihu bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, nábytek a zařizovací 
předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do úschovy, použité 
pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní movité věci lze 
prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 541/2020 Sb. 
v platném znění. 

- torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy  

- lehká ocelová hala o zastavěné ploše 160 m2 byla odstraněna vlastníkem v předstihu, 



Odstranění stavby 03/2022  3/7 

ponechané základové konstrukce (betonové patky, pasy a základová deska) budou vybourány, odvezeny 
a uloženy do úschovy jako stavební suť. 

- zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o celkové ploše 264 m2 bude demolována na části 
schopné převozu a uložena do úschovy (vzhledem k havárii nosných konstrukcí není jiné řešení možné). 
Monolitické základy pod stavbou budou vybourány a odvezeny do úschovy. 

- dotčené části pozemku budou srovnány tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na 
stávající dopravní infrastrukturu 

- uskladnění movitých věcí, netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suti bude 
zajištěno po dobu 6-ti měsíců, příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné 

- následně budou tyto věci likvidovány dle platné legislativy: uschované movité věci, směs 
netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suť budou roztříděny dle katalogu odpadů a 
likvidovány odbornou firmou dle zák. 541/2020 Sb. v platném znění a vyhl. č.5/2007 Sb. hl.m.Prahy.  

- odstranění stavby bude provedeno běžnými postupy bez těžké mechanizace a výbušnin, 
dodavatel doloží technologický postup odstranění stavby 

- o průběhu vyklízení i odstranění staveb bude sepsán protokol a vedena podrobná 
fotodokumentace vč. seznamu přemisťovaných věcí 

 
Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. Při 

odstranění budou dodržena pravidla bezpečnosti práce.  
 Předpokládaný termín odstranění stavby je jaro 2022. 

 
F)  STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ A JEJICH 

KONSTRUKCÍ 
  

 Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 
autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Zděná přístavba byla původně řešena jako sestava 11-ti UNIMO buněk na betonovém základu 
(monolitické pasy a deska). Postupnou různorodou přestavbou původních buněk došlo ke ztrátě funkce 
původního ocelového rámu a nosnou konstrukci postupně převzaly druhotné vyzdívky. Zároveň různými 
nabetonávkami došlo k neoddělitelnému propojení nadzemních částí stavby a základových konstrukcí. 
Proto je nutné pohlížet na přístavbu jako na zděnou, nerozebíratelnou. Stávající stav je dožilý, havarijní, 
v některých částech došlo k propadnutí ploché střechy – viz. fotodokumentace. 

Ocelové části původní haly byly v předstihu odstraněny vlastníkem (nosná ocelová kce vč. 
opláštění). Ponechané základové konstrukce (monolitické patky, pasy a deska) budou vybourány v rámci 
odstranění stavby náhradním výkonem. 

Torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy.  

V předstihu před stavebními pracemi bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, 
nábytek a zařizovací předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do 
úschovy, použité pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní 
movité věci lze prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 
541/2020 Sb. v platném znění. 

 

G)  STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
  
 Objekt je dlouhodobě nevyužívaný k původnímu účelu a neobsahuje technická ani technologická 
zařízení. 



Odstranění stavby 03/2022  4/7 

H)  VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU VE STAVBĚ 
  

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 
 

B.3)   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

A)  NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné 
ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry 
ani obchodní měření, předpokládá se, že objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. 
Tuto skutečnost je nutno při stavbě ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno 
předpokládat pozůstatky napojení na kanalizaci, vodovod a elektro.     

 
 

B)  ZPŮSOB ODPOJENÍ 
  
 Předpokládá se, že areál je odpojen od TI (nutno ověřit v průběhu stavby). 
 

B.4)   ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

A)  TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  

 Terén dotčeného pozemku je rovinný s mírným spádem do zelených ploch na severní straně. Do 
zeleně na severní straně jsou povrchově zasakovány srážkové vody ze střech stávajících staveb a 
zpevněných ploch v areálu. Odvodnění zachovávané asfaltové plochy (účelové komunikace) příčným 
spádem do navazující zeleně bude zachováno. Plochy po odstraňovaných stavbách budou srovnány 
rozhrnutím zeminy tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na stávající dopravní infrastrukturu 
(účelovou komunikaci i železniční těleso). Srážkové vod budou zasakovány do rostlého terénu. 

Sousední pozemky nebudou navrhovanou úpravou terénu dotčeny. 

 
B)  POŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 
  
 Po odstranění stavby bude v dotčených místech terén srovnán rozhrnutím zeminy. 

 
 

B.5)   ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ 

 
A) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ  
 

Objekt je v současnosti mimo provoz a je odpojen od TI. Potřebná energie bude zajištěna nárazově 
mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  5/7 

B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ  
  

Odvodnění staveniště bude řešeno vsakem na místě stavby – nebude měnit stávající odtokové 
poměry. 

 
C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 
 

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Komunikace vyhovuje pro použití běžné 
mechanizace při odstraňování stavby. Napojení na technickou infrastrukturu se nepředpokládá. Potřebná 
energie bude zajištěna nárazově mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 
 
D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY  

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 

 
E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ 

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Během provádění stavby bude bezprostřední okolí 
udržováno v čistotě, při výjezdu vozidel stavby na veřejnou komunikaci bude zamezeno jejímu 
znečišťování. 
 
F) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY 
  

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. Zároveň bude 
zachován průjezd po místní účelové komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku 
parc.č.4030/57. 

 
G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY 

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Požadavky na 
bezbariérové obchozí trasy tedy nevznikají. 
 
 
H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI 

VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 
 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. Stavební odpad tedy nebude předběžně obsahovat 



Odstranění stavby 03/2022  6/7 

nebezpečné složky, jako např. azbest či dehet. Odpad lze zatřídit dle katalogu odpadů jako stavební a 
demoliční odpad dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. 
Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a kamene, dřevo a kovy. Obsah 
nebezpečných látek se neuvažuje. Stavební odpad bude tříděn dle katalogu odpadů (směs betonu a 
kamene, dřevo a kovy). Stavební odpad bude dle možnosti znovu využit příp. druhotně využit (kovy) či 
zlikvidován subjektem, oprávněným k nakládání s odpady. 

Stavební odpad bude shromažďován dodavatelem stavby na zabezpečené deponii. Tímto je odpad 
zajištěn proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku. Při třídění bude dodržen postup pro nakládání s 
vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 
Jednotlivé kategorie odpadů budou soustřeďovány odděleně dle platné legislativy a bude zamezeno 
mísení recyklovatelných a opětovně použitelných odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými 
odpady a látkami. Přeprava odpadů na skládku bude řešena samostatnou dodávkou subjektu 
oprávněného k nakládání s odpady. Odpad bude přepravován v typových kontejnerech se zakrytou 
ložnou plochou zákrytnou plachtou bránící úniku odpadu. 

 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě dle předpisu č. 8/2021 Sb.: 

Kód 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  

15 01 02 Plastové obaly  

16 01 03 Pneumatiky  

17 01 01 Beton  

17 01 02 Cihly  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 

17 06 03 

 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 04 07 Směsné kovy  

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující 

organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené 

pod číslem 08 04 09 

 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

17 02 01 Dřevo  

17 04 02 Hliník  

17 04 05 Železo a ocel  



Odstranění stavby 03/2022  7/7 

20 03 01  Směsný komunální odpad  

20 03 03 Uliční smetky  

 
 
 
 
I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

 
Nejsou známy žádné další podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě.  
Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. o odpadech v platném 

znění a vyhl. 5/2007 Sb. hl.m. Prahy. 
 
J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 
  

Při provádění budou dodrženy podmínky stanovené předpisy na bezpečnost práce a ochrany 
zdraví při práci dle předpisů: 

 
 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (zejména část pátá - 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
 zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci) 

 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích 

 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
 nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 
 vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 

technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů  
 vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
 
Stavba nevyžaduje přítomnost koordinátora bezpečnosti a zdraví při práci. 
 

K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH ODSTRANĚNÍM 
STAVBY 

 
Odstraněním stavby nebudou dotčeny žádné další objekty, stavba si tedy nevyžaduje žádné 

úpravy pro bezbariérové užívání. 
 
L) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

 
Odstranění stavby nevyžaduje žádná dopravní inženýrská opatření. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  1/7 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.1) POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
A)  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 

 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. 

 
B)  STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

 
Odstraňované stavby se nachází v ochranném pásmu dráhy a v Ochranném pásmu pražské 

památkové rezervace. Žádná další ochranná ani bezpečnostní pásma nejsou stanovena. 
 

C)  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Území není chráněno podle žádných právních předpisů. 

 
D) POLOHA VZHLEDEM ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

 
Stavba neleží v záplavovém území. Stavba není umístěna nad poddolovaným územím. 

 
E) VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, 

VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ, VLIV STAVBY NA 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST OKOLNÍCH STAVEB A POZEMKŮ 

  
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 
 
F) ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI ŠKODLIVÝMI PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH VÝSKYTU 

 
Prostor stavby není dle předběžného stavebně technického průzkumu kontaminován žádnými 

látkami škodlivými pro životní prostředí. Tato skutečnost bude ověřena odbornou demoliční firmou 
v průběhu stavby. 



Odstranění stavby 03/2022  2/7 

G) POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN  
 

Žádné požadavky na kácení dřevin nejsou kladeny. 
 
 

H) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ 
INVESTICE 
 
Nejsou 
 

I) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ NEZBYTNÝCH K 
PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ 

 
- parc. č. 4030/1, k.ú. Libeň, vlastník: České dráhy a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, druh pozemku: ostatní plocha 
 
 

B.2)   CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

A)  ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál i stavby jsou nevyužívané, zanesené odpadem. 
 

B) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ  
  

Všechny požadavky dotčených orgánů dle rozhodnutí o odstranění stavby byly zapracovány a 
zohledněny v projektové dokumentaci.  

 
 

C)  OCHRANA ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Stavba není chráněna podle žádných právních předpisů. 

 

D)  PARAMETRY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY 
 
- celková plocha areálu (část pozemku parc.č. 4030/1): 1820 m2 
- zastavěná plocha bývalé oc. haly: 160 m2 
- zastavěná plocha přístavby zázemí: 264 m2 
- celkový obestavěný objem přístavby zázemí: 660 m3 

 

E)  ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  
 Vzhledem k rozsahu není stavba členěna na jednotlivé stavební objekty, odstranění nebude 
rozděleno na etapy. Vzhledem k nečinnosti vlastníka bude stavba odstraněna náhradním výkonem: 

- v předstihu bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, nábytek a zařizovací 
předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do úschovy, použité 
pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní movité věci lze 
prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 541/2020 Sb. 
v platném znění. 

- torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy  

- lehká ocelová hala o zastavěné ploše 160 m2 byla odstraněna vlastníkem v předstihu, 



Odstranění stavby 03/2022  3/7 

ponechané základové konstrukce (betonové patky, pasy a základová deska) budou vybourány, odvezeny 
a uloženy do úschovy jako stavební suť. 

- zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o celkové ploše 264 m2 bude demolována na části 
schopné převozu a uložena do úschovy (vzhledem k havárii nosných konstrukcí není jiné řešení možné). 
Monolitické základy pod stavbou budou vybourány a odvezeny do úschovy. 

- dotčené části pozemku budou srovnány tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na 
stávající dopravní infrastrukturu 

- uskladnění movitých věcí, netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suti bude 
zajištěno po dobu 6-ti měsíců, příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné 

- následně budou tyto věci likvidovány dle platné legislativy: uschované movité věci, směs 
netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suť budou roztříděny dle katalogu odpadů a 
likvidovány odbornou firmou dle zák. 541/2020 Sb. v platném znění a vyhl. č.5/2007 Sb. hl.m.Prahy.  

- odstranění stavby bude provedeno běžnými postupy bez těžké mechanizace a výbušnin, 
dodavatel doloží technologický postup odstranění stavby 

- o průběhu vyklízení i odstranění staveb bude sepsán protokol a vedena podrobná 
fotodokumentace vč. seznamu přemisťovaných věcí 

 
Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. Při 

odstranění budou dodržena pravidla bezpečnosti práce.  
 Předpokládaný termín odstranění stavby je jaro 2022. 

 
F)  STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ A JEJICH 

KONSTRUKCÍ 
  

 Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 
autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Zděná přístavba byla původně řešena jako sestava 11-ti UNIMO buněk na betonovém základu 
(monolitické pasy a deska). Postupnou různorodou přestavbou původních buněk došlo ke ztrátě funkce 
původního ocelového rámu a nosnou konstrukci postupně převzaly druhotné vyzdívky. Zároveň různými 
nabetonávkami došlo k neoddělitelnému propojení nadzemních částí stavby a základových konstrukcí. 
Proto je nutné pohlížet na přístavbu jako na zděnou, nerozebíratelnou. Stávající stav je dožilý, havarijní, 
v některých částech došlo k propadnutí ploché střechy – viz. fotodokumentace. 

Ocelové části původní haly byly v předstihu odstraněny vlastníkem (nosná ocelová kce vč. 
opláštění). Ponechané základové konstrukce (monolitické patky, pasy a deska) budou vybourány v rámci 
odstranění stavby náhradním výkonem. 

Torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy.  

V předstihu před stavebními pracemi bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, 
nábytek a zařizovací předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do 
úschovy, použité pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní 
movité věci lze prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 
541/2020 Sb. v platném znění. 

 

G)  STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
  
 Objekt je dlouhodobě nevyužívaný k původnímu účelu a neobsahuje technická ani technologická 
zařízení. 



Odstranění stavby 03/2022  4/7 

H)  VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU VE STAVBĚ 
  

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 
 

B.3)   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

A)  NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné 
ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry 
ani obchodní měření, předpokládá se, že objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. 
Tuto skutečnost je nutno při stavbě ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno 
předpokládat pozůstatky napojení na kanalizaci, vodovod a elektro.     

 
 

B)  ZPŮSOB ODPOJENÍ 
  
 Předpokládá se, že areál je odpojen od TI (nutno ověřit v průběhu stavby). 
 

B.4)   ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

A)  TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  

 Terén dotčeného pozemku je rovinný s mírným spádem do zelených ploch na severní straně. Do 
zeleně na severní straně jsou povrchově zasakovány srážkové vody ze střech stávajících staveb a 
zpevněných ploch v areálu. Odvodnění zachovávané asfaltové plochy (účelové komunikace) příčným 
spádem do navazující zeleně bude zachováno. Plochy po odstraňovaných stavbách budou srovnány 
rozhrnutím zeminy tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na stávající dopravní infrastrukturu 
(účelovou komunikaci i železniční těleso). Srážkové vod budou zasakovány do rostlého terénu. 

Sousední pozemky nebudou navrhovanou úpravou terénu dotčeny. 

 
B)  POŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 
  
 Po odstranění stavby bude v dotčených místech terén srovnán rozhrnutím zeminy. 

 
 

B.5)   ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ 

 
A) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ  
 

Objekt je v současnosti mimo provoz a je odpojen od TI. Potřebná energie bude zajištěna nárazově 
mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  5/7 

B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ  
  

Odvodnění staveniště bude řešeno vsakem na místě stavby – nebude měnit stávající odtokové 
poměry. 

 
C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 
 

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Komunikace vyhovuje pro použití běžné 
mechanizace při odstraňování stavby. Napojení na technickou infrastrukturu se nepředpokládá. Potřebná 
energie bude zajištěna nárazově mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 
 
D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY  

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 

 
E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ 

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Během provádění stavby bude bezprostřední okolí 
udržováno v čistotě, při výjezdu vozidel stavby na veřejnou komunikaci bude zamezeno jejímu 
znečišťování. 
 
F) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY 
  

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. Zároveň bude 
zachován průjezd po místní účelové komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku 
parc.č.4030/57. 

 
G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY 

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Požadavky na 
bezbariérové obchozí trasy tedy nevznikají. 
 
 
H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI 

VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 
 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. Stavební odpad tedy nebude předběžně obsahovat 



Odstranění stavby 03/2022  6/7 

nebezpečné složky, jako např. azbest či dehet. Odpad lze zatřídit dle katalogu odpadů jako stavební a 
demoliční odpad dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. 
Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a kamene, dřevo a kovy. Obsah 
nebezpečných látek se neuvažuje. Stavební odpad bude tříděn dle katalogu odpadů (směs betonu a 
kamene, dřevo a kovy). Stavební odpad bude dle možnosti znovu využit příp. druhotně využit (kovy) či 
zlikvidován subjektem, oprávněným k nakládání s odpady. 

Stavební odpad bude shromažďován dodavatelem stavby na zabezpečené deponii. Tímto je odpad 
zajištěn proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku. Při třídění bude dodržen postup pro nakládání s 
vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 
Jednotlivé kategorie odpadů budou soustřeďovány odděleně dle platné legislativy a bude zamezeno 
mísení recyklovatelných a opětovně použitelných odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými 
odpady a látkami. Přeprava odpadů na skládku bude řešena samostatnou dodávkou subjektu 
oprávněného k nakládání s odpady. Odpad bude přepravován v typových kontejnerech se zakrytou 
ložnou plochou zákrytnou plachtou bránící úniku odpadu. 

 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě dle předpisu č. 8/2021 Sb.: 

Kód 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  

15 01 02 Plastové obaly  

16 01 03 Pneumatiky  

17 01 01 Beton  

17 01 02 Cihly  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 

17 06 03 

 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 04 07 Směsné kovy  

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující 

organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené 

pod číslem 08 04 09 

 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

17 02 01 Dřevo  

17 04 02 Hliník  

17 04 05 Železo a ocel  



Odstranění stavby 03/2022  7/7 

20 03 01  Směsný komunální odpad  

20 03 03 Uliční smetky  

 
 
 
 
I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

 
Nejsou známy žádné další podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě.  
Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. o odpadech v platném 

znění a vyhl. 5/2007 Sb. hl.m. Prahy. 
 
J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 
  

Při provádění budou dodrženy podmínky stanovené předpisy na bezpečnost práce a ochrany 
zdraví při práci dle předpisů: 

 
 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (zejména část pátá - 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
 zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci) 

 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích 

 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
 nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 
 vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 

technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů  
 vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
 
Stavba nevyžaduje přítomnost koordinátora bezpečnosti a zdraví při práci. 
 

K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH ODSTRANĚNÍM 
STAVBY 

 
Odstraněním stavby nebudou dotčeny žádné další objekty, stavba si tedy nevyžaduje žádné 

úpravy pro bezbariérové užívání. 
 
L) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

 
Odstranění stavby nevyžaduje žádná dopravní inženýrská opatření. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  1/7 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.1) POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
A)  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 

 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. 

 
B)  STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

 
Odstraňované stavby se nachází v ochranném pásmu dráhy a v Ochranném pásmu pražské 

památkové rezervace. Žádná další ochranná ani bezpečnostní pásma nejsou stanovena. 
 

C)  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Území není chráněno podle žádných právních předpisů. 

 
D) POLOHA VZHLEDEM ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

 
Stavba neleží v záplavovém území. Stavba není umístěna nad poddolovaným územím. 

 
E) VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, 

VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ, VLIV STAVBY NA 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST OKOLNÍCH STAVEB A POZEMKŮ 

  
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 
 
F) ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI ŠKODLIVÝMI PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH VÝSKYTU 

 
Prostor stavby není dle předběžného stavebně technického průzkumu kontaminován žádnými 

látkami škodlivými pro životní prostředí. Tato skutečnost bude ověřena odbornou demoliční firmou 
v průběhu stavby. 



Odstranění stavby 03/2022  2/7 

G) POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN  
 

Žádné požadavky na kácení dřevin nejsou kladeny. 
 
 

H) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ 
INVESTICE 
 
Nejsou 
 

I) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ NEZBYTNÝCH K 
PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ 

 
- parc. č. 4030/1, k.ú. Libeň, vlastník: České dráhy a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, druh pozemku: ostatní plocha 
 
 

B.2)   CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

A)  ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál i stavby jsou nevyužívané, zanesené odpadem. 
 

B) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ  
  

Všechny požadavky dotčených orgánů dle rozhodnutí o odstranění stavby byly zapracovány a 
zohledněny v projektové dokumentaci.  

 
 

C)  OCHRANA ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Stavba není chráněna podle žádných právních předpisů. 

 

D)  PARAMETRY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY 
 
- celková plocha areálu (část pozemku parc.č. 4030/1): 1820 m2 
- zastavěná plocha bývalé oc. haly: 160 m2 
- zastavěná plocha přístavby zázemí: 264 m2 
- celkový obestavěný objem přístavby zázemí: 660 m3 

 

E)  ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  
 Vzhledem k rozsahu není stavba členěna na jednotlivé stavební objekty, odstranění nebude 
rozděleno na etapy. Vzhledem k nečinnosti vlastníka bude stavba odstraněna náhradním výkonem: 

- v předstihu bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, nábytek a zařizovací 
předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do úschovy, použité 
pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní movité věci lze 
prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 541/2020 Sb. 
v platném znění. 

- torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy  

- lehká ocelová hala o zastavěné ploše 160 m2 byla odstraněna vlastníkem v předstihu, 



Odstranění stavby 03/2022  3/7 

ponechané základové konstrukce (betonové patky, pasy a základová deska) budou vybourány, odvezeny 
a uloženy do úschovy jako stavební suť. 

- zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o celkové ploše 264 m2 bude demolována na části 
schopné převozu a uložena do úschovy (vzhledem k havárii nosných konstrukcí není jiné řešení možné). 
Monolitické základy pod stavbou budou vybourány a odvezeny do úschovy. 

- dotčené části pozemku budou srovnány tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na 
stávající dopravní infrastrukturu 

- uskladnění movitých věcí, netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suti bude 
zajištěno po dobu 6-ti měsíců, příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné 

- následně budou tyto věci likvidovány dle platné legislativy: uschované movité věci, směs 
netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suť budou roztříděny dle katalogu odpadů a 
likvidovány odbornou firmou dle zák. 541/2020 Sb. v platném znění a vyhl. č.5/2007 Sb. hl.m.Prahy.  

- odstranění stavby bude provedeno běžnými postupy bez těžké mechanizace a výbušnin, 
dodavatel doloží technologický postup odstranění stavby 

- o průběhu vyklízení i odstranění staveb bude sepsán protokol a vedena podrobná 
fotodokumentace vč. seznamu přemisťovaných věcí 

 
Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. Při 

odstranění budou dodržena pravidla bezpečnosti práce.  
 Předpokládaný termín odstranění stavby je jaro 2022. 

 
F)  STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ A JEJICH 

KONSTRUKCÍ 
  

 Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 
autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Zděná přístavba byla původně řešena jako sestava 11-ti UNIMO buněk na betonovém základu 
(monolitické pasy a deska). Postupnou různorodou přestavbou původních buněk došlo ke ztrátě funkce 
původního ocelového rámu a nosnou konstrukci postupně převzaly druhotné vyzdívky. Zároveň různými 
nabetonávkami došlo k neoddělitelnému propojení nadzemních částí stavby a základových konstrukcí. 
Proto je nutné pohlížet na přístavbu jako na zděnou, nerozebíratelnou. Stávající stav je dožilý, havarijní, 
v některých částech došlo k propadnutí ploché střechy – viz. fotodokumentace. 

Ocelové části původní haly byly v předstihu odstraněny vlastníkem (nosná ocelová kce vč. 
opláštění). Ponechané základové konstrukce (monolitické patky, pasy a deska) budou vybourány v rámci 
odstranění stavby náhradním výkonem. 

Torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy.  

V předstihu před stavebními pracemi bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, 
nábytek a zařizovací předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do 
úschovy, použité pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní 
movité věci lze prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 
541/2020 Sb. v platném znění. 

 

G)  STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
  
 Objekt je dlouhodobě nevyužívaný k původnímu účelu a neobsahuje technická ani technologická 
zařízení. 



Odstranění stavby 03/2022  4/7 

H)  VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU VE STAVBĚ 
  

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 
 

B.3)   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

A)  NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné 
ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry 
ani obchodní měření, předpokládá se, že objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. 
Tuto skutečnost je nutno při stavbě ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno 
předpokládat pozůstatky napojení na kanalizaci, vodovod a elektro.     

 
 

B)  ZPŮSOB ODPOJENÍ 
  
 Předpokládá se, že areál je odpojen od TI (nutno ověřit v průběhu stavby). 
 

B.4)   ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

A)  TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  

 Terén dotčeného pozemku je rovinný s mírným spádem do zelených ploch na severní straně. Do 
zeleně na severní straně jsou povrchově zasakovány srážkové vody ze střech stávajících staveb a 
zpevněných ploch v areálu. Odvodnění zachovávané asfaltové plochy (účelové komunikace) příčným 
spádem do navazující zeleně bude zachováno. Plochy po odstraňovaných stavbách budou srovnány 
rozhrnutím zeminy tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na stávající dopravní infrastrukturu 
(účelovou komunikaci i železniční těleso). Srážkové vod budou zasakovány do rostlého terénu. 

Sousední pozemky nebudou navrhovanou úpravou terénu dotčeny. 

 
B)  POŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 
  
 Po odstranění stavby bude v dotčených místech terén srovnán rozhrnutím zeminy. 

 
 

B.5)   ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ 

 
A) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ  
 

Objekt je v současnosti mimo provoz a je odpojen od TI. Potřebná energie bude zajištěna nárazově 
mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  5/7 

B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ  
  

Odvodnění staveniště bude řešeno vsakem na místě stavby – nebude měnit stávající odtokové 
poměry. 

 
C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 
 

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Komunikace vyhovuje pro použití běžné 
mechanizace při odstraňování stavby. Napojení na technickou infrastrukturu se nepředpokládá. Potřebná 
energie bude zajištěna nárazově mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 
 
D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY  

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 

 
E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ 

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Během provádění stavby bude bezprostřední okolí 
udržováno v čistotě, při výjezdu vozidel stavby na veřejnou komunikaci bude zamezeno jejímu 
znečišťování. 
 
F) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY 
  

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. Zároveň bude 
zachován průjezd po místní účelové komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku 
parc.č.4030/57. 

 
G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY 

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Požadavky na 
bezbariérové obchozí trasy tedy nevznikají. 
 
 
H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI 

VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 
 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. Stavební odpad tedy nebude předběžně obsahovat 



Odstranění stavby 03/2022  6/7 

nebezpečné složky, jako např. azbest či dehet. Odpad lze zatřídit dle katalogu odpadů jako stavební a 
demoliční odpad dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. 
Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a kamene, dřevo a kovy. Obsah 
nebezpečných látek se neuvažuje. Stavební odpad bude tříděn dle katalogu odpadů (směs betonu a 
kamene, dřevo a kovy). Stavební odpad bude dle možnosti znovu využit příp. druhotně využit (kovy) či 
zlikvidován subjektem, oprávněným k nakládání s odpady. 

Stavební odpad bude shromažďován dodavatelem stavby na zabezpečené deponii. Tímto je odpad 
zajištěn proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku. Při třídění bude dodržen postup pro nakládání s 
vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 
Jednotlivé kategorie odpadů budou soustřeďovány odděleně dle platné legislativy a bude zamezeno 
mísení recyklovatelných a opětovně použitelných odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými 
odpady a látkami. Přeprava odpadů na skládku bude řešena samostatnou dodávkou subjektu 
oprávněného k nakládání s odpady. Odpad bude přepravován v typových kontejnerech se zakrytou 
ložnou plochou zákrytnou plachtou bránící úniku odpadu. 

 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě dle předpisu č. 8/2021 Sb.: 

Kód 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  

15 01 02 Plastové obaly  

16 01 03 Pneumatiky  

17 01 01 Beton  

17 01 02 Cihly  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 

17 06 03 

 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 04 07 Směsné kovy  

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující 

organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené 

pod číslem 08 04 09 

 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

17 02 01 Dřevo  

17 04 02 Hliník  

17 04 05 Železo a ocel  



Odstranění stavby 03/2022  7/7 

20 03 01  Směsný komunální odpad  

20 03 03 Uliční smetky  

 
 
 
 
I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

 
Nejsou známy žádné další podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě.  
Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. o odpadech v platném 

znění a vyhl. 5/2007 Sb. hl.m. Prahy. 
 
J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 
  

Při provádění budou dodrženy podmínky stanovené předpisy na bezpečnost práce a ochrany 
zdraví při práci dle předpisů: 

 
 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (zejména část pátá - 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
 zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci) 

 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích 

 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
 nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 
 vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 

technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů  
 vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
 
Stavba nevyžaduje přítomnost koordinátora bezpečnosti a zdraví při práci. 
 

K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH ODSTRANĚNÍM 
STAVBY 

 
Odstraněním stavby nebudou dotčeny žádné další objekty, stavba si tedy nevyžaduje žádné 

úpravy pro bezbariérové užívání. 
 
L) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

 
Odstranění stavby nevyžaduje žádná dopravní inženýrská opatření. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  1/7 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

B.1) POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
A)  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 

 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. 

 
B)  STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

 
Odstraňované stavby se nachází v ochranném pásmu dráhy a v Ochranném pásmu pražské 

památkové rezervace. Žádná další ochranná ani bezpečnostní pásma nejsou stanovena. 
 

C)  OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Území není chráněno podle žádných právních předpisů. 

 
D) POLOHA VZHLEDEM ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ 

 
Stavba neleží v záplavovém území. Stavba není umístěna nad poddolovaným územím. 

 
E) VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, 

VLIV ODSTRANĚNÍ STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ, VLIV STAVBY NA 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST OKOLNÍCH STAVEB A POZEMKŮ 

  
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 
 
F) ZHODNOCENÍ KONTAMINACE PROSTORU STAVBY LÁTKAMI ŠKODLIVÝMI PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PŘÍPADĚ JEJICH VÝSKYTU 

 
Prostor stavby není dle předběžného stavebně technického průzkumu kontaminován žádnými 

látkami škodlivými pro životní prostředí. Tato skutečnost bude ověřena odbornou demoliční firmou 
v průběhu stavby. 



Odstranění stavby 03/2022  2/7 

G) POŽADAVKY NA KÁCENÍ DŘEVIN  
 

Žádné požadavky na kácení dřevin nejsou kladeny. 
 
 

H) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ 
INVESTICE 
 
Nejsou 
 

I) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ NEZBYTNÝCH K 
PROVEDENÍ BOURACÍCH PRACÍ 

 
- parc. č. 4030/1, k.ú. Libeň, vlastník: České dráhy a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, druh pozemku: ostatní plocha 
 
 

B.2)   CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

A)  ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 

autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál i stavby jsou nevyužívané, zanesené odpadem. 
 

B) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ  
  

Všechny požadavky dotčených orgánů dle rozhodnutí o odstranění stavby byly zapracovány a 
zohledněny v projektové dokumentaci.  

 
 

C)  OCHRANA ODSTRAŇOVANÉ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Stavba není chráněna podle žádných právních předpisů. 

 

D)  PARAMETRY ODSTRAŇOVANÉ STAVBY 
 
- celková plocha areálu (část pozemku parc.č. 4030/1): 1820 m2 
- zastavěná plocha bývalé oc. haly: 160 m2 
- zastavěná plocha přístavby zázemí: 264 m2 
- celkový obestavěný objem přístavby zázemí: 660 m3 

 

E)  ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY PRO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  
 Vzhledem k rozsahu není stavba členěna na jednotlivé stavební objekty, odstranění nebude 
rozděleno na etapy. Vzhledem k nečinnosti vlastníka bude stavba odstraněna náhradním výkonem: 

- v předstihu bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, nábytek a zařizovací 
předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do úschovy, použité 
pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní movité věci lze 
prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 541/2020 Sb. 
v platném znění. 

- torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy  

- lehká ocelová hala o zastavěné ploše 160 m2 byla odstraněna vlastníkem v předstihu, 



Odstranění stavby 03/2022  3/7 

ponechané základové konstrukce (betonové patky, pasy a základová deska) budou vybourány, odvezeny 
a uloženy do úschovy jako stavební suť. 

- zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o celkové ploše 264 m2 bude demolována na části 
schopné převozu a uložena do úschovy (vzhledem k havárii nosných konstrukcí není jiné řešení možné). 
Monolitické základy pod stavbou budou vybourány a odvezeny do úschovy. 

- dotčené části pozemku budou srovnány tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na 
stávající dopravní infrastrukturu 

- uskladnění movitých věcí, netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suti bude 
zajištěno po dobu 6-ti měsíců, příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné 

- následně budou tyto věci likvidovány dle platné legislativy: uschované movité věci, směs 
netříděných částí nadzemních konstrukcí a stavební suť budou roztříděny dle katalogu odpadů a 
likvidovány odbornou firmou dle zák. 541/2020 Sb. v platném znění a vyhl. č.5/2007 Sb. hl.m.Prahy.  

- odstranění stavby bude provedeno běžnými postupy bez těžké mechanizace a výbušnin, 
dodavatel doloží technologický postup odstranění stavby 

- o průběhu vyklízení i odstranění staveb bude sepsán protokol a vedena podrobná 
fotodokumentace vč. seznamu přemisťovaných věcí 

 
Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. Při 

odstranění budou dodržena pravidla bezpečnosti práce.  
 Předpokládaný termín odstranění stavby je jaro 2022. 

 
F)  STRUČNÝ POPIS STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ A JEJICH 

KONSTRUKCÍ 
  

 Na části pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň se nachází stávající nevyužívaný areál bývalého 
autoservisu, který je na pozemku vymezený stávajícím oplocením a zpevněnou asfaltovou plochou. 
Součástí areálu je zděná přístavba bývalého zázemí autoservisu o ploše 264 m2, základové konstrukce 
po ocelové hale o zastavěné ploše 160 m2 a soubor nemovitých věcí a odpadu (odpad podobný 
komunálnímu odpadu).  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Přes areál je po místní účelové komunikaci zajištěn 
přístup ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Tento přístup bude po 
celou dobu stavby zachován. 

Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, 
vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry ani obchodní měření, předpokládá se, že 
objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. Tuto skutečnost je nutno při stavbě 
ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno předpokládat pozůstatky napojení na 
kanalizaci, vodovod a elektro.     

Zděná přístavba byla původně řešena jako sestava 11-ti UNIMO buněk na betonovém základu 
(monolitické pasy a deska). Postupnou různorodou přestavbou původních buněk došlo ke ztrátě funkce 
původního ocelového rámu a nosnou konstrukci postupně převzaly druhotné vyzdívky. Zároveň různými 
nabetonávkami došlo k neoddělitelnému propojení nadzemních částí stavby a základových konstrukcí. 
Proto je nutné pohlížet na přístavbu jako na zděnou, nerozebíratelnou. Stávající stav je dožilý, havarijní, 
v některých částech došlo k propadnutí ploché střechy – viz. fotodokumentace. 

Ocelové části původní haly byly v předstihu odstraněny vlastníkem (nosná ocelová kce vč. 
opláštění). Ponechané základové konstrukce (monolitické patky, pasy a deska) budou vybourány v rámci 
odstranění stavby náhradním výkonem. 

Torzo vagónu bez podvozku (movitá věc) bude z důvodu havárie nosné části demolováno na části 
schopné odvozu a uloženo do úschovy.  

V předstihu před stavebními pracemi bude provedeno vyklizení stavby i dotčené části pozemku, 
nábytek a zařizovací předměty schopné převozu (např. šatní skříňky, pohovka) budou uloženy do 
úschovy, použité pneumatiky a příp. i jiné hodnotné movité věci budou uloženy do úschovy, ostatní 
movité věci lze prohlásit za odpad podobný komunálnímu odpadu, tento odpad bude zlikvidován dle zák. 
541/2020 Sb. v platném znění. 

 

G)  STRUČNÝ POPIS TECHNICKÝCH NEBO TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
  
 Objekt je dlouhodobě nevyužívaný k původnímu účelu a neobsahuje technická ani technologická 
zařízení. 



Odstranění stavby 03/2022  4/7 

H)  VÝSLEDKY STAVEBNÍHO PRŮZKUMU, PŘÍTOMNOST AZBESTU VE STAVBĚ 
  

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 
 

B.3)   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

A)  NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
  

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Napojení na technickou infrastrukturu nebylo možné 
ověřit z důvodu zanesení areálu odpadem, vzhledem k tomu, že nebyly nalezeny žádné hlavní uzávěry 
ani obchodní měření, předpokládá se, že objekt je kompletně odpojen od veřejné technické infrastruktury. 
Tuto skutečnost je nutno při stavbě ověřit, dle pasportu stavby (Jiří Solnař, 02/2014) je možno 
předpokládat pozůstatky napojení na kanalizaci, vodovod a elektro.     

 
 

B)  ZPŮSOB ODPOJENÍ 
  
 Předpokládá se, že areál je odpojen od TI (nutno ověřit v průběhu stavby). 
 

B.4)   ÚPRAVY TERÉNU A ŘEŠENÍ VEGETACE PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

A)  TERÉNNÍ ÚPRAVY PO ODSTRANĚNÍ STAVBY 
  

 Terén dotčeného pozemku je rovinný s mírným spádem do zelených ploch na severní straně. Do 
zeleně na severní straně jsou povrchově zasakovány srážkové vody ze střech stávajících staveb a 
zpevněných ploch v areálu. Odvodnění zachovávané asfaltové plochy (účelové komunikace) příčným 
spádem do navazující zeleně bude zachováno. Plochy po odstraňovaných stavbách budou srovnány 
rozhrnutím zeminy tak, aby nedocházelo k odtoku srážkových vod na stávající dopravní infrastrukturu 
(účelovou komunikaci i železniční těleso). Srážkové vod budou zasakovány do rostlého terénu. 

Sousední pozemky nebudou navrhovanou úpravou terénu dotčeny. 

 
B)  POŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 
  
 Po odstranění stavby bude v dotčených místech terén srovnán rozhrnutím zeminy. 

 
 

B.5)   ZÁSADY ORGANIZACE BOURACÍCH PRACÍ 

 
A) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ  
 

Objekt je v současnosti mimo provoz a je odpojen od TI. Potřebná energie bude zajištěna nárazově 
mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 

 
 



Odstranění stavby 03/2022  5/7 

B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ  
  

Odvodnění staveniště bude řešeno vsakem na místě stavby – nebude měnit stávající odtokové 
poměry. 

 
C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 
 

Areál je dopravně napojen účelovou komunikací z ulice V Mezihoří, areál je volně přístupný 
neuzavřenou bránou a chybějícími částmi oplocení. Komunikace vyhovuje pro použití běžné 
mechanizace při odstraňování stavby. Napojení na technickou infrastrukturu se nepředpokládá. Potřebná 
energie bude zajištěna nárazově mobilním zdrojem. Bude využito mobilní WC a cisterna s vodou. 
 
D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY  

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Okolní pozemky 
nebudou dotčeny. Stavební hluk nepřesáhne dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. hodnotu limitů pro 
ekvivalentní hladinu hluku. Odstranění nebude přitom mít během provádění zásadně negativní vliv na 
úroveň životního prostředí v okolí stavby. 

Odtokové poměry v území se stavbou nezmění. Odstranění stavby nebude mít vliv na požární 
bezpečnost okolních staveb a pozemků. 

 
E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ 

 
Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 

situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Během provádění stavby bude bezprostřední okolí 
udržováno v čistotě, při výjezdu vozidel stavby na veřejnou komunikaci bude zamezeno jejímu 
znečišťování. 
 
F) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY 
  

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Okolní pozemky nebudou dotčeny. Zároveň bude 
zachován průjezd po místní účelové komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku 
parc.č.4030/57. 

 
G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY 

Během odstraňování stavby bude využívána pouze vymezená plocha bývalého autoservisu (viz. 
situace) na pozemku parc.č. 4030/1 k.ú. Libeň. Zároveň bude zachován průjezd po místní účelové 
komunikaci ke stávajícímu rodinnému domu č.p.1292 na pozemku parc.č.4030/57. Požadavky na 
bezbariérové obchozí trasy tedy nevznikají. 
 
 
H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI 

VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE 
 

Jelikož bude kvůli nečinnosti vlastníka stavba odstraněna náhradním výkonem, bude pouze 
demolována na části schopné odvozu a uložena do úschovy. Uskladnění bude zajištěno po dobu 6-ti 
měsíců (příp. do doby, kdy povinný prohlásí tyto věci za opuštěné). Následně budou tyto věci likvidovány 
dle platné legislativy. Části stavby budou roztříděny dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a 
posuzování vlastností odpadů. Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a 
kamene, dřevo a kovy. Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. O 
odpadech v platném znění a dle vyhl. č.5/2007 Sb. hl. m. Prahy. 

V rámci dokumentace pro výběr zhotovitele byl proveden pouze předběžný stavebně technický 
průzkum. Materiálové řešení staveb je různorodé dané postupnou přestavbou původních UNIMO buněk, 
kdy nosnou funkci původního ocelového rámu postupně převzaly druhotné vyzdívky. Přítomnost azbestu 
nebyla při prohlídce zjištěna, není však vyloučena. Stavební odpad tedy nebude předběžně obsahovat 



Odstranění stavby 03/2022  6/7 

nebezpečné složky, jako např. azbest či dehet. Odpad lze zatřídit dle katalogu odpadů jako stavební a 
demoliční odpad dle vyhlášky č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. 
Vzhledem k povaze prací bude odpad obsahovat zejména směsi betonu a kamene, dřevo a kovy. Obsah 
nebezpečných látek se neuvažuje. Stavební odpad bude tříděn dle katalogu odpadů (směs betonu a 
kamene, dřevo a kovy). Stavební odpad bude dle možnosti znovu využit příp. druhotně využit (kovy) či 
zlikvidován subjektem, oprávněným k nakládání s odpady. 

Stavební odpad bude shromažďován dodavatelem stavby na zabezpečené deponii. Tímto je odpad 
zajištěn proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku. Při třídění bude dodržen postup pro nakládání s 
vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 
demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 
Jednotlivé kategorie odpadů budou soustřeďovány odděleně dle platné legislativy a bude zamezeno 
mísení recyklovatelných a opětovně použitelných odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými 
odpady a látkami. Přeprava odpadů na skládku bude řešena samostatnou dodávkou subjektu 
oprávněného k nakládání s odpady. Odpad bude přepravován v typových kontejnerech se zakrytou 
ložnou plochou zákrytnou plachtou bránící úniku odpadu. 

 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě dle předpisu č. 8/2021 Sb.: 

Kód 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  

15 01 02 Plastové obaly  

16 01 03 Pneumatiky  

17 01 01 Beton  

17 01 02 Cihly  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 

17 06 03 

 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 04 07 Směsné kovy  

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující 

organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené 

pod číslem 08 04 09 

 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 

17 02 01 Dřevo  

17 04 02 Hliník  

17 04 05 Železo a ocel  



Odstranění stavby 03/2022  7/7 

20 03 01  Směsný komunální odpad  

20 03 03 Uliční smetky  

 
 
 
 
I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ 

 
Nejsou známy žádné další podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě.  
Nakládání s odpady ze stavby bude prováděno dle zákona č.541/2020 Sb. o odpadech v platném 

znění a vyhl. 5/2007 Sb. hl.m. Prahy. 
 
J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 
  

Při provádění budou dodrženy podmínky stanovené předpisy na bezpečnost práce a ochrany 
zdraví při práci dle předpisů: 

 
 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (zejména část pátá - 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
 zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci) 

 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích 

 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
 nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 
 vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 

technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů  
 vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
 
Stavba nevyžaduje přítomnost koordinátora bezpečnosti a zdraví při práci. 
 

K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB DOTČENÝCH ODSTRANĚNÍM 
STAVBY 

 
Odstraněním stavby nebudou dotčeny žádné další objekty, stavba si tedy nevyžaduje žádné 

úpravy pro bezbariérové užívání. 
 
L) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

 
Odstranění stavby nevyžaduje žádná dopravní inženýrská opatření. 

 
 


